Von den geheimen Beschlüssen des Kapitels, die nicht verbreitet werden dürfen

(61) Desgleichen bestimmen Wir, da nach unserer häufigen Erfahrung verschiedene Irrtümer entstanden, weil Kapitelsbeschlüsse nicht zur Stütze des Gedächtnisses schriftlich festgehalten wurden, daß der nach den Prälaten der Aufnahme nach jüngste unter den Kanonikern die Kapitelsverhandlungen und anderes, was vom Kapitel oder seinem Vorsit-

Von der Aufzeichnung der Kapitelsverhandlungen

capitularem ad librum ad hoc deputatum intra mensem post decretum huiusmodi fideliter conscribat, sic tamen, quod prius formulam conceptam capitulo offerat emendandam et approbandam. In quo si negligens fuerit, toties quoties in unius modii siliginis distributione puniatur. Idem quoque liber extra locum capitularem nequaquam deferatur sine capituli licentia speciali.

De honestate et modestia^{ff)} in capitulo servanda

Stat. Sorbom (43),
(44), (47) - Stat.
Tüngen (41), (46),
(50) - Brachvogel,
Des Copernicus
Dienst, S. 584

(62) Item, quod nullus canonicorum arma quaecunque ad capitulum, ubi congregatum fuerit, deferat serveturque^{g)} in capitulis^{h)} debita^{l)} semper honestas^{j)} nec aliquis capitularis, ubi votandum^{k)} est, vocem suam praeproperet aut alterius^{l)} impediatur vel conturbet, sed iuxta ordinem quilibet libere proferat votum suum. Nullus quoque capitularis contra alium capitularem, dum capitulum celebratur, in verba inhonesta, contumeliosa seu^{m)} iniuriosa prorumpat, alioqui a siliginis participationeⁿ⁾ ad arbitrium capituli sit suspensus, donec eidem capitulo et personae offensae satisfecerit de praemissis.

De literis censuum

De invaliditate contractuum super censibus^{o)} in bonis^{o)} terrestribus absque consensu domini celebratorum

Suppl. Stat. Sorbom (28), (46) - Stat. Tüngen (53), (55)

(63) Item statuimus, quod quicumque contractus, quos super censibus, in bonis intra dominium ecclesiae consistentibus, per quemvis canonicum vel vicarium aut aliam quamcunque personam, ^{p)}sive domini episcopi si ad episcopalem, vel capituli si ad capitularem ditionem bona ipsa spectent, sine expresso consensu^{p)} fieri deinceps contigerit, nullius sint roboris vel momenti. Possessor quoque bonorum eorundem ad praestandum censum huiusmodi obligatus non existat, sed capitalem summam restituere

^{ff)} custodia B

^{g)} serventque B

^{h)} capitulo C

^{l)} debitam B

^{j)} honestatem B

^{k)} vocandum B

^{l)} in BC fälschlich: altius

^{m)} fehlt BC

ⁿ⁾ perceptione B

^{o-o)} fehlt C